§. III.

Et quartus Angelus tuba cecinisse, & percussa est tercia pars Solis, & tercia pars Lune, & tercia pars Stellarum. Apocal. cap. 8. v. 12. Vide hic, Hug. Cardin. Viegas, Silveyr, &c. *Ego elegi vos, & posui vos ut eatis, & fructum afferatis, &c.* Ioan. cap. 15. v. 16. Per quem accepimus gratiam, & apostolatum ad obedientium Fidei in omnibus gentibus pro nomine eius. Rom. cap. 1. v. 5. *Id est, pro gloria, & fide nominis Christi propaganda, & divulgaanda, accepimus apostolatum.* Theophy. in hunc locum. *Dominus dedit mihi linguam eruditam, ut sciam sustentare eum, qui lassus est verbo.* Iai. cap. 50. v. 4. *Glossa Interlin. hic. Et dixit Dominus ad me: Ecce dedi verba mea in ore tuo: ecce constitui te hodie super gentes, & super regna, ut evellas, & destruas, & dispersas, & dissipes, & adfices, & plantes.* Iere. 41. v. 10. *Ego Dominus Deus tuus docens te utilia.* Iai. cap. 48. v. 17. *Non curiosa, non vana, non ridicula, non pomposa, & plausum capitania, sed que salutem presenti, & aeterna proficiant.* Notent hoc, & imitentur Concionatores, si Precones, non vanitatis, sed Dei esse velint. à Lap. ibi.

mias,

(11)

Si separaveris pretiosum à vili, quæfus meum eris. Ierem. cap. 15. v. 19. Eris sicut lex mea, que animas convertit. D. Hier. Similis eris verbo meo: quia sicut ego verbo condidi universa, ita tu verbo impios convertes ad virtutem. Theod. Id omne quod dixeris, ita certò presta-bo, ac si ego dixisset. Vatabl. & Isid. ap. à Lap. ibi. Non est thesaurus Ecclesiæ, ut ad delationem audiamus. D. Chrysostom. hom. 2. ad pop. Si Ecclesia esset auditorum rethorum, opportuna res esset eloquen-tia; sed quia certamen de moribus, & de finitiatione proprium est, & Cælum est, quod spectatur, non lingua requiritur, sed mores boni. D. Athan. orat. de sc̄m. Non ratio, non virtus, sed verborum queritur compositione: ac per hoc gloriam suam querit qui fidem Christi verbis exornare vult; obscurat enim illam splendorem verborum, ut nouilla, sed ijs laudetur. D. Amb. in t. Corint. 1. Eſſtē ipſis fermonibus, vanam gloriam querit, quibus contra eandem vanam gloriam disputat. D. Gregor. hom. 21. in Ezechi. Si quis viderit eum, qui habet scientiam in idolo recumbentem, t. Corint. cap. 8. v. 10. In Templo, vel mensa idolis consecrata, à Lapid. hic. Si quis te viderit accumbentem inter idola. Syrus, hic. Apostolus prohibet, ne in idolo quis recumbat. Nonne tibi videtur sub alijs verbis dicere: Ne legas Philosophos, Oratores, Poetas, ne in eorum lectione requiescas? Ne putemus probare, que dum legimus, non probamus. D. Hieron. in epist. 146. ad Damas. Idolatria est profectio idolatriæ. à Lapid. Scientia idolothorum est sci-entia vanitatis Philosophorum. D. Anselm. ap. illum, ibi.